
D.E.Ü. Mühendislik Fakültesi Laboratuvarlarının LABORATUVAR VE 

ARAŞTIRMA ALTYAPISI PORTALI’na Proje/Hizmet Bilgi Girişi 

Yardım Dokümanı 

 

LABORATUVAR VE ARAŞTIRMA ALTYAPISI PORTALI(LABS) ile laboratuvarların 

birbirleriyle ve özel sektör kuruluşlarıyla ortak Ar-Ge ve inovasyon projeleri bağlamında 

işbirliği yapabilmeleri ve kaynak kullanımında ortak hareket edebilmeleri için ülkemizde 

kullanılan laboratuvarların test, cihaz ve personel altyapılarına göre envanterinin çıkarılması, 

güncel tutulması ve kamuya açık arama motorunda listelenebilmesinin sağlanması 

amaçlanmaktadır. 

LABORATUVAR’da gerçekleştirilen proje/hizmet bilgileri her yıl 01 Ocak-30 Nisan arasında 

LABS portalına http://lab.sanayi.gov.tr adresinden girilmesi gerekmektedir. Veri girişi geçmiş 

yıla ait projelerin/verilmiş hizmetlerin tamamına ilişkin toplamını içerecektir. Örneğin; 2022 

yılına geldiğimizde, 2021 yılına dahil edilen proje/hizmetlerin verisi ilgili sisteme girilmelidir. 

Yıllık veriler kümülatif değildir, sadece o yıla ait veriler olmalıdır. Projenin/hizmetin hangi yıla 

ait olduğunun tespitinde başlangıç tarihi dikkate alınmaksızın, bitiş tarihine bakılarak karar 

verilecektir. Örneğin, 2020’in Eylül ayında başlayıp, 2021’un Temmuz ayında tamamlanmış 

olabilir. Dolayısıyla bu projeye ait veriler, 2021 yılı için dikkate alınarak 2021 toplam verileri 

içinde yer alacaktır.  

Hatırlatma : Laboratuvar Bilgileri, Çalışanlar, Testler/Hizmetler bölümlerinden herhangi 

birinin boş bırakılması halinde, Proje Hizmet bilgisi girişi yapılamamaktadır. Öncelikle bu 

bölümlerdeki bilgi girişlerinin tamamlanması gerekmektedir. 

Bu projeler/hizmetler,  

- Devlet teşviki alarak tamamlanan projeler  

- Üniversitenin/kamu kurumunun kendisi tarafından fonlanan projeler  

- Özel sektöre ücreti karşılığı verilen hizmetler  

- Devletin başka bir kurumuna ücreti karşılığı verilen hizmetler  

- Üniversitelere ücreti karşılığı verilen hizmetler  

- Yüksek lisans, doktora tezlerinin tamamlanması için verilen hizmetler  

http://lab.sanayi.gov.tr/


- Ücretsiz gerçekleştirilen proje/hizmetler. 

Şeklinde LABS portalında detaylandırılmıştır. 

Yıl içinde tamamlanan toplam proje/hizmet adedi  

Yıl içinde kaç sayıda proje veya hizmetin tamamlandığını (yıl içinde yapılan 2 saatlik bir test 

hizmeti de 1 birim, 2 yıl süren bir proje de 1 birim olarak sayılacaktır). 

Örneğin: Yıl içinde 2 adet Ar-Ge projesi tamamlanmış ve 1536 adet test/analiz hizmeti verilmiş 

olsun. Buraya 2+1536=1538 sayısı girilecektir. 

Yıl içinde tamamlanan projelerin/hizmetlerin toplam bedeli:  

Yıl içinde tamamlanan projelerin veya hizmetlerin toplam bedelleri yazılacaktır. 

 Bu projeler/hizmetler bir ücret karşılığı yapıldıysa ve kar edildiyse, söz konusu 

ücret yazılacaktır.  

Hizmeti alan kurum, projeye/hizmete ilişkin ne kadar bedel ödediyse, hepsi dahil 

edilecektir. Ödemenin bir kısmını araştırmacıya, bir kısmını üniversitenin döner 

sermayesine yapmış olabilir. Bunların hepsi toplanacaktır.  

 

 Proje/hizmet, eğer özkaynak + devlet desteği (ya da STK desteği, Avrupa Birliği 

desteği, vb.) ile yapıldıysa, projeye ayrılan Özkaynak + Devlet desteğinin toplamı 

yazılacaktır. Proje kapsamında yapılan her türlü ödeme dahildir.  

 

Özkaynak (Araştırmacının emeği, genel giderlerin projeye düşen payı, cihazların 

amortismanı, projede tüketilen malzeme maliyetleri ve sarf malzeme maliyetleri gibi 

dahildir.) 

 

 Projeden/hizmetten kar edilmedi ise, maliyet > alınan toplam ücret olduğundan, proje 

maliyetleri = proje bedeli olarak kabul edilerek hesaplanacaktır.  

 

Proje/Hizmet bedelleri toplamı, TL cinsinden yazılacaktır. Bunun için, $, Euro gibi para 

birimleri ile çalışıldıysa, projenin tamamlandığı tarihin T.C. Merkez Bankası Efektif Alış değeri 

dikkate alınarak TL’ye çevrilerek tüm projelerin TL cinsinden toplamı alınacaktır. 

 



Sanayi ile işbirliği ile yapılan projelerin/hizmetlerin bedelinin toplam bedele oranı (%):  

Kamu/özel sektör ile işbirliği ile yapılan projelerin/hizmetlerin bedelinin toplam bedele oranı 

yazılacaktır.  

 

İşbirliği 2 şekilde olabilir:  

1. Proje/Hizmet laboratuvardan, kaynak işbirliği yapılan firmadan/kurumdan geliyor 

olabilir. 

2. Proje/Hizmet ortaklaşa gerçekleştiriliyor olabilir. 

 

Ar-Ge, İnovasyon ve ürün geliştirme kapsamında sunulan hizmet sayısı: 

2021 yılında Üniversite’ye ait laboratuvarlarda Ar-Ge, inovasyon ve ürün geliştirme amacıyla 

endüstri ile ortak yapılan test, analiz, ölçüm, kalibrasyon, gözlem, rapor hazırlama, prototip 

basımı, vb. araştırma faaliyetlerinin sayısı girilmelidir.  

 

Ar-Ge, İnovasyon ve ürün geliştirme kapsamında sunulan hizmetlerden elde edilen gelir: 

2021 yılında Üniversite’ye ait laboratuvarlarda Ar-Ge, inovasyon ve ürün geliştirme amacıyla 

endüstri ile ortak yapılan test, analiz, ölçüm, kalibrasyon, gözlem, rapor hazırlama, prototip 

basımı, vb. araştırma faaliyetlerinden elde edilen gelir miktarı girilmelidir. 

 

Yıl içinde Laboratuvarda tamamlanan projelerin/hizmetlerin toplam bedelinin 

belirlenmesi: 

Mühendislik Fakültesi bünyesinde yer alan herhangi bir laboratuvarda gerçekleştirilen 

çalışmalardan elde edilen toplam gelirin belirlenmesi adına aşağıdaki prosedür kullanılabilir. 

Örneğin: Laboratuvarda Özel sektöre ücreti karşılığı verilen hizmetler, Devletin başka bir 

kurumuna ücreti karşılığı verilen hizmetler, Üniversitelere ücreti karşılığı verilen hizmetler, 

Yüksek lisans, doktora tezlerinin tamamlanması için verilen hizmetler ve Ücretsiz 

gerçekleştirilen proje/hizmetleri gerçekleştirilmektedir. Laboratuvarın 2021 yılına ait 

proje/hizmet bilgilerinin doldurulacağı dosyaya https://eng.deu.edu.tr/tr/belgeform/ sayfasında 

yer alan 2021 Yılı Laboratuvar Proje/Hizmet Bilgileri isimli linkten ulaşabilirsiniz.  



 

Yukarıda ekte gönderilen tabloda yer alan örnekte 2021 yılında tamamlanan proje ve hizmet 

bilgileri görülmektedir. Laboratuvar sorumlularının, sorumlusu oldukları laboratuvarın 2021 

yılında tamamlanan proje ve hizmet bilgilerini tabloda yer alan gerekli alanları doldurduktan 

sonra imzalayıp muhafaza etmesi istenmektedir. Bu tabloda yer alan bilgiler ile LABS 

Portal’ındaki proje/hizmet bilgileri sayfasına girilen bilgilerin aynı olması gerektiği 

unutulmamalıdır.   

 

 

 

 


